dido por el Alcalde Local. Estos actos administrativos 
requerirán para su validez del concepto previo favora-
ble de la Secretaría Distrital de Hacienda – Dirección 
Distrital de Presupuesto.”.

Con la asignación presupuestal inicial del proyecto 
1549 por valor de: OCHO MIL NOVECIENTOS DOS 
MILLONES SETENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE. 
($8.902.078.000), se proyectó el cumplimiento de las 
metas con corte a 31 de diciembre de 2017. Sin em-
bargo, al momento de realizar la contratación para la 
vigencia 2018, no alcanzo la disponibilidad presupues-
tal y se dejaron 30 contratos con un plazo de ejecución